
v rámci cyklu „Poznáváme krásy T

Své putování po Těšínském Slezsku 
Nejstarší písemná zmínka o
Dřeviónka, která vznikla jako replika p
(roubeného stavení č. p. 78 s chlévy, stodolou a

první zastávkou. Jedná se o unikátní objekt odrážející 
původní život a bydlení nýdeckých obyvatel.
stavby je i Turistické informační centrum obce.

Poté se p
Mikuláše
z nejcenn
v roce 1576 a podobn
evangelík
krakovským Petrem VII. Gembickým ze Seve
Další zastávkou našeho putování bude obec 

Obec vznikla v 2.pol. 14.století jako knížecí ves. První historická zpráva o ní však 
pochází až ze 4. května 1423. 
Prohlídku Bystřice začneme u 
kostel Povýšení sv.Kříže, od kterého se vydáme do
máme rezervovaný oběd od cca
Po obědě navštívíme MUZIC, což je m
V etnografickém muzeu se dozvíme
duchovní život, zábava, léčitelství (individuální prohlídka).
Poté bude možné, pro zájemce, se ješt
vnitřek dřevěného kostela Povýšení sv. K
 
 

CENA ZÁJEZDU: 50 Kč (prohlídk
 
 

CESTA TAM: 

 Poté link.autobusem BUS 773 –
 

Odjezd z Nýdku, náměstí link.autobusem BUS 772 v
v 11:08 hod. 
 

CESTA ZPĚT: 

 
Vedoucí zájezdu: Jaroslav ŠOTOLA, tel. 602

 Zájezd do Nýdku a Bystřice 
rámci cyklu „Poznáváme krásy Těšínského Slezska“

9. dubna 2025 (středa) 

šínském Slezsku zahájíme v Nýdku. 
Nejstarší písemná zmínka o obci pochází z roku 1456.   

, která vznikla jako replika původní usedlosti 
chlévy, stodolou a zahradou), bude naší 

. Jedná se o unikátní objekt odrážející 
bydlení nýdeckých obyvatel. Součástí této 

ční centrum obce.  
Poté se přesuneme na prohlídku k dřevěnému 
Mikuláše v centru Nýdku. Tento kostel pat
z nejcennějších roubených sakrálních staveb v regionu.

roce 1576 a podobně jako mnoho jiných kostel
evangelíkům r. 1654 odebrán a vysvěcen biskupem 
krakovským Petrem VII. Gembickým ze Seveře.
Další zastávkou našeho putování bude obec 

14.století jako knížecí ves. První historická zpráva o ní však 
tna 1423.  

u evangelického kostela, poté si zvenku prohlédneme 
, od kterého se vydáme do centra obce. V

d cca 12.15 hod. (výběr ze tří jídel v ceně 130 – 165 K

, což je muzeum a informační centrum v jednom.
se dozvíme, jak se žilo – hospodářství, oblékání, 
čitelství (individuální prohlídka). 

pro zájemce, se ještě vrátit a prohlédnout si před mší 
Povýšení sv. Kříže (tj. od cca 14.30 hod.). 

prohlídka dřevionky, kostela sv.Mikuláše, muzea) 

– odjezd v 9:00 h., příjezd do Nýdku (Nýdečanka

stí link.autobusem BUS 772 v 11:00 hod., příjezd do Byst

Vedoucí zájezdu: Jaroslav ŠOTOLA, tel. 602 540 284 

Zájezd do Nýdku a Bystřice  
šínského Slezska“ 

řevěnému kostelíku sv. 
centru Nýdku. Tento kostel patří mezi jednu                      

jších roubených sakrálních staveb v regionu. Byl založen 
 jako mnoho jiných kostelů na Těšínsku byl 

ěcen biskupem 
ře.  

Další zastávkou našeho putování bude obec Bystřice. 
14.století jako knížecí ves. První historická zpráva o ní však 

, poté si zvenku prohlédneme dřevěný 
. V Pizzerii u Tomáše 
165 Kč s polévkou).  
jednom.  

ství, oblékání, tradiční „izba“, 

řed mší 

 
čanka) v 9:06 h. 

íjezd do Bystřice (U kostela)    

 

 

 

 


